
1 

 

   

   

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

21. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
konaného dne 28. 4. 2022 od 18.00 hod.  

v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

Přítomni:  Jiří Hasoň 

Ing. Jiří Hladík 

Ing. Miroslav Jursa 

Ludvík Kadlec 

   Ing. Ladislav Kotík 

Jan König 

Mgr. Šárka Korkešová  

Mgr. Miroslav Kubík 

Ing. Marie Navrátilová 

Jiří Novotný  

Radmila Preslová 

Mgr. Jana Přikrylová 

   Bc. Petra Quittová 

Mgr. Jitka Silárszká 

Bc. Silvie Zeinerová Sanža 

MVDr. Marie Slavíčková 

Ing. et Ing. Daniel Smrček (odchod v 18.50 hodin) 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

Bc. Jiří Zahradníček 

                                    

Omluveni:            Mgr. Dagmar Kousalová 

Jiří Vítek 

 

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 

Ing. Pavla Těšíková 

   Bc. Ján Jirků 

Ing. arch. Hana Kuberová 

Radomír Křemeček 

Mgr. Dagmar Soušková 

Mgr. Martina Burgetová 

Romana Mlynářová 

     

Zapsala:  Romana Mlynářová  

 

Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 

1. Zahájení 

 

Starostka přivítala přítomné a konstatovala, že ZMČČ je usnášeníschopné (na začátku jednání 

přítomno 19 z 21 členů). Omluveni jsou Mgr. Dagmar Kousalová a Jiří Vítek. V 18:00 hodin 

starostka zahájila 21. zasedání ZMČ Brno-Černovice a jmenovala zapisovatelkou Romanu 

Mlynářovou a sčitatele Mgr. Dagmar Souškovou a Ing. Pavlu Těšíkovou. 



2 

 

   

Dále pak informovala přítomné, že ze zasedání je pořizován obrazový a zvukový záznam, 

který bude následně zveřejněn na webových stránkách městské části (www.brno-

cernovice.cz). 

 

 

2.  Schválení ověřovatelů zápisu 

 

Starostka vyzvala k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ Brno-

Černovice. Navrženi byli pan Ludvík Kadlec, pan Jan König a paní Mgr. Šárka Korkešová. 

Všichni navržení vyslovili s návrhy souhlas.      

 

Usnesení 2022/Z/21/02 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 21. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice pana Ludvíka Kadlece, pana Jana Königa a paní Mgr. Šárku Korkešovou. (2) 

H: 19/0/0 

 

3. Schválení programu 

 

Navržený program zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

6. Zápis z 21. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (RMČČ) 

7. Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2021, o 

místních poplatcích (RMČČ) 

8. Návrh vyhlášky – Statut města Brna (RMČČ) 

9. Novely obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna (RMČČ) 

10. Vyjádření k bezúplatnému nabytí pozemků parc. č. 1323/223 a parc. č. 1323/228 v k. ú. 

Černovice do vlastnictví SMB a k budoucí správě pozemků z úrovně MČ Brno-

Černovice (RMČČ) 

11. Vyjádření k bezúplatnému nabytí pozemků parc. č. 2937/47, parc. č. 2937/128 a parc. 

č. 2937/197 v k. ú. Černovice do vlastnictví SMB a k budoucí správě pozemků z 

úrovně MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

12. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2188/2 v k. ú. 

Černovice (RMČČ)  

13. Připomínky návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna (RMČČ) 

14. Stanovisko k návrhu dispozice - zcizení (prodej/směna) pozemku p.č. 2164 v k.ú. 

Černovice z vlastnictví SMB (RMČČ) 

15. Stanovení počtu členů Zastupitelstva  městské části Brno-Černovice pro volební období 

2022-2026 (RMČČ) 

16. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

17. Závěr 

 

Usnesení 2022/Z/21/03 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje program 21. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (3) 

H: 19/0/0  

http://www.brno-cernovice.cz/
http://www.brno-cernovice.cz/


3 

 

   

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

 

Paní Ing. xxx vznesla dotaz k rekonstrukci parku před Albertem v návaznosti na vybraný 

náhradní strom - jedli. Nesouhlasila s jedlí a navrhovala listnatý strom. Dotaz zda s výběrem 

stromu souhlasila architektka. 

Starostka vysvětlila, že strom musel být odstraněn a bude zasazena nová vzrostlá jedle, která 

je již vybraná. Bude sloužit i na vánoční výzdobu městské části Brno-Černovice. Paní 

architektka s tím byla obeznámena. 

 

Paní xxx se zeptala, kde je odstraněný strom z kruhového objezdu u Psychiatrické nemocnice  

při ul. Charbulova.   

Starostka uvedla, že  prověří u Veřejné zeleně, která provedla tento přesun.   

 

Dále vznesla připomínku k minulému zasedání Zastupitelstva, k práci radnice a k Protokolu 

ke kontrole a dále se vyjádřila ke špatnému čištění z roku 2015. 

Starostka uvedla, že kontrola MmB se zaměřila na roky 2020-2021.  

 

Dále vznesla požadavek, aby vystupovali nebo hovořili všichni členové Zastupitelstva a ne 

jen starostka.  

Starostka uvedla, že Zastupitelstvo řídí předsedající, čímž je starostka. 

 

 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

 

Zastupitelstvem MČ Brno-Černovice nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

 

6. Zápis 21. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 14. 3. 2022 

(RMČČ) 

 

Starostka informovala, že příští jednání Kontrolního výboru, po dohodě s předsedou KV 

proběhne dne 9. 5. 2022. 

 

Usnesení 2022/Z/21/06 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis z 21. jednání Kontrolního výboru ze dne            

14. 3. 2022, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. (6) 

H: 19/0/0 

 

7. Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2021, o 

místních poplatcích (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/21/07 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, nesouhlasí se zpoplatněním zvláštního užívání veřejného 

prostranství pro kulturní a sportovní akce na území městské části Brno-Černovice v rámci 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích. (7)  

H: 19/0/0 

 

 



4 

 

   

8. Návrh vyhlášky – Statut města Brna (RMČČ) 

 

Paní Mgr. Jana Přikrylová informovala, že problematika fotovoltaiky v rámci města Brna byla 

projednávána na dnešním Sněmu starostů, které doporučilo změnu v čl. 75.  

Starostka uvedla, že bude navržena změna v tomto bodu, právě v návaznosti na čl. 75. 

Starostka dále uvedla, že jako městská část fotovoltaiku plně podporujeme a navrhujeme 

pozměnit text v příloze č. 5, čl.75 s tím, že budou vypuštěny 3 odrážky, týkající se 

konkretizace pro realizaci a úvodní věta bude dána do správné gramatiky. 

 

Usnesení 2022/Z/21/08 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek s tím, že v části IV. Hospodaření města a městských částí se doplňuje 

odst. 14, který zní: „Naplňovat Územní energetickou koncepci statutárního města Brna a 

zajistit vybudování fotovoltaických elektráren na střechách budov v majetku města.“ Znění 

návrhu obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. (8)  

H: 19/0/0  

 

9. Novely obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna (RMČČ) 

 

Mgr. Šárka Korkešová navrhla změnu usnesení k vyhlášce zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích v MČ Brno Černovice. Zmínila, že by mělo platit 20 m, 

nikoliv 50 m a navrhuje změny u některých lokalit. Z důvodu bezpečnosti požaduje dát přímo 

do připomínek i park Řehořova a park Kneslova. 

 

Pan Kadlec reagoval citací z vyhlášky, kde je uvedena změna.  

 

Starostka vyzvala přítomné k dalším připomínkám.  

 

Starostka přerušila projednávání bodu č. 9, aby mohl být návrh Mgr. Šárky Korkešové podán  

písemně. Znovu se bod č. 9 projednával v 18,40 hodin, po projednání bodů č. 10 až č.15. 

 

Hlasování o návrhu paní Mgr. Šárky Korkešové. 

H: 8/10/1 

 

Protinávrh nebyl přijat.  

 

Usnesení 2022/Z/21/09a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, doporučuje  Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované znění 

obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky. Znění obecné závazné 

vyhlášky je přílohou č. 3 tohoto usnesení. (9a) 

H: 18/0/0  

 

 

 

 



5 

 

   

Usnesení 2022/Z/21/09b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, doporučuje  Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované znění 

obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 

přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2011. Znění obecné závazné vyhlášky je 

přílohou č. 4 tohoto usnesení. (9b) 

H: 16/0/0  

 

Usnesení 2022/Z/21/09c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů doporučuje  Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované znění 

obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. 

Znění obecné závazné vyhlášky je přílohou č. 5 tohoto usnesení. (9c) 

H: 16/0/0  

 

Usnesení 2022/Z/21/09d 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů doporučuje  Zastupitelstvu města Brna schválit stanovení případů, 

při nichž je doba nočního klidu na části území statutárního města Brna vymezena dobou kratší 

tak, jak je uvedeno v příloze č. 6 tohoto usnesení. (9d) 

H: 16/0/0 

 

10. Vyjádření k bezúplatnému nabytí pozemků parc. č. 1323/223 a parc. č. 1323/228 v  

k. ú. Černovice do vlastnictví SMB a k budoucí správě pozemků z úrovně MČ Brno-

Černovice (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/21/10a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s bezúplatným nabytím 

pozemků parc. č. 1323/223 a parc. č. 1323/228, vše v k. ú. Černovice, obec Brno, druh 

pozemku ostatní plocha, LV 60000, z vlastnictví ČR- ÚZSVM do vlastnictví statutárního 

města Brna. (10a) 

H: 19/0/0  

 

Usnesení 2022/Z/21/10b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů souhlasí s budoucí správou pozemků parc. č. 1323/223 a parc. č. 

1323/228, vše v k. ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku ostatní plocha, LV 60000, 

z úrovně MČ Brno-Černovice v případě jejich nabytí do vlastnictví statutárního města Brna. 

(10b) 

H: 19/0/0 

 



6 

 

   

11. Vyjádření k bezúplatnému nabytí pozemků parc. č. 2937/47, parc. č. 2937/128 a 

parc. č. 2937/197 v k. ú. Černovice do vlastnictví SMB a k budoucí správě pozemků z 

úrovně MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/21/11a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje  Zastupitelstvu města Brna souhlasit s bezúplatným 

nabytím pozemků parc. č. 2937/47, parc. č. 2937/128 a parc. č. 2937/197, vše v k. ú. 

Černovice, obec Brno, druh pozemku ostatní plocha, LV 60000, z vlastnictví ČR-ÚZSvM do 

vlastnictví statutárního města Brna. (11a) 

H: 19/0/0 

 

Usnesení 2022/Z/21/11b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů souhlasí  s budoucí správou pozemků parc. č. 2937/47, parc. č. 2937/128 

a parc. č. 2937/197, vše v k. ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku ostatní plocha, LV 

60000, z úrovně MČ Brno–Černovice v případě jejich nabytí do vlastnictví statutárního města 

Brna. (11b) 

H: 19/0/0 

 

12. Návrh na dispozici s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2188/2 v k. ú. 

Černovice (RMČČ)  

 

Pan Ing. Jiří Hladík nahlásil podjatost. 

 

Usnesení 2022/Z/21/12 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem části 

pozemku parc. č. 2188/2 v k. ú. Černovice, obec Brno, o výměře 1 m², druh pozemku ostatní 

plocha, LV 10001, navrhovatelům dispozice manželům Ing. xxx, nar. xxx a Ing. xxx, nar. 

xxx, adresa xxx, 618 00 Brno. (12) 

H: 19/0/0  

                                                                                                                                                                    

13. Připomínky návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství města Brna (RMČČ) 

 

Usnesení 2022/Z/21/13 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna 

a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. .../2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna. (13) 

H: 19/0/0 

 

 



7 

 

   

14. Stanovisko k návrhu dispozice - zcizení (prodej/směna) pozemku p.č. 2164 v k.ú. 

Černovice z vlastnictví SMB (RMČČ) 

 

Pan Ladislav Kotík uvedl, že uvedený pozemek p.č. 2164 je součástí plánovaného území 

Kaménky. V návrhu nového ÚP je to již plocha veřejné vybavenosti. Potřebuje více 

informací. Majetkový odbor MMB se mu  jeho žádosti prozatím nevyjádřil.  

 

Starostka uvedla, že na toto téma se jednalo několikrát se zástupci města Brna. Jako současná 

koalice plně podporujeme školské zařízení i v lokalitě Starých Černovic, což by bylo zajištěno 

rozšířením prostor objektu Charbulova 137. MmB získal pozemek od státu ( Pozemkový úřad 

ČR) a požádala hosta Mgr. Pavla Blažíka, vedoucího úseku náměstka MmB k objasnění 

využití tohoto pozemku, který podrobně tuto problematiku vysvětlil.  

 

Paní Mgr. Jana Přikrylová uvedla, že nemá žádné podrobné informace k návrhu.  

Paní Mgr. Jitka Silárszká se zeptala pana Ing. Pavla Blažíka s jakou společností se počítá při 

převodu pozemku. 

Pan Ing. Pavel Blažík informoval, že není o žádné společnosti rozhodnuto, ale uvažuje se o 

společnosti Brněnské komunikace a.s. 

 

Pan Ladislav Kotík požadoval prozatím odložit tento bod, protože je to komplikovaná 

záležitost a navrhuje bod stáhnout.  

 

Starostka navrhla hlasování o stažení bodu dle návrhu pana Ladislava Kotíka. 

 

Hlasovaní  o stažení bodu 

H: 7/11/1 

 

Protinávrh pana Ladislava Kotíka nebyl přijat  a bude se hlasovat o původním návrhu. 

 

 

Usnesení 2022/Z/21/14 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit se zcizením 

(prodej/směna) pozemku p.č. 2164 v k.ú. Černovice, obec Brno, s výhradou zpětné koupě 

jako věcného práva zapsaného v katastru nemovitostí ve prospěch statutárního města Brna, 

dle které bude nabyvatel pozemku p.č. 2164 v k.ú. Černovice povinen tento pozemek převést 

zpět do vlastnictví statutárního města Brna na základě výzvy statutárního města Brna. (14) 

H: 12/4/0 

 

15. Stanovení počtu členů Zastupitelstva městské části Brno-Černovice pro volební 

období 2022-2026 (RMČČ) 

 

Pan Ing. et Ing. Daniel Smrček odešel v 18.45 hodin. 

 

Usnesení 2022/Z/21/15 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, stanovuje počet členů Zastupitelstva městské části Brno-Černovice pro 

volební období 2022-2026 na dvacet jedna. (15) 

H: 18/0/0 



8 

 

   

 

16. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

 

Pan Jiří Novotný uvedl, že slyšel, že se již nebudou rozvážet obědy pro seniory 

v „jídlonosičích“, ale uvažuje se o plastových krabičkách. Seniorům by se tak obědy asi 

prodražily. 

Starostka uvedla, že takovou informaci nemá a že situaci prověří.  

 

Paní Mgr. Šárka Korkešová vznesla podnět k vystaveným fakturám a odvedené práci 

advokátní kanceláře Coufal, George & a partners s.r.o. Součty faktur přesahují 100 tisíc Kč., 

které by se měly soutěžit. Požaduje rozpis prací z faktur a jaké byly výstupy s tím spojené. Na 

fakturách jsou zastaralá data.  

 

Starostka uvedla, že dle vnitřního předpisu úřadu o zadávání  veřejných zakázek malého 

rozsahu se mj. na právní služby dle čl. 12 vztahují jiná pravidla a lze tyto služby objednat 

napřímo. Podklady k fakturám jsou analýzy a jednání, která probíhají spoustu hodin.  

 

Paní Mgr. Šárka Korkešová uvedla, že dle jejího názoru se jednotlivé objednávky musí sčítat, 

musí být rámcová smlouva. Za půl roku je za tyto služby vyfakturovaná částka téměř 200 tisíc 

Kč. 

 

Starostka uvedla, že právní služby od společnosti Coufal, George & a partners s.r.o. jsou 

požadovány z důvodu složitosti např. Areál zdraví Kneslova a možný soudní spor. 

 

Paní Mgr. Šárka Korkešová se dotázala proč není dodělaný přechod před ZŠ Řehořova, dva 

roky se tato řeší. Přecházení je tam nebezpečné. 

 

Dále Mgr. Šárka Korkešová poukázala na neřešení problematiky parkovacích míst ve 

spodním sídlišti a zmínila, že nejsou nové webové stránky.  

 

Starostka dala slovo panu xxx, který informoval, že přechod u ZŠ Řehořova bude realizován 

v průběhu letních prázdnin letošního roku. 

 

Starostka uvedla, že by udělán cenový průzkum a již odeslána objednávka na nové webové 

stránky městské části Brno-Černovice. 

Pan Ladislav Kotík informoval, že  je důležité hlavně to, aby byl doplňován obsah stránek. 

 

Pan Ladislav Kotík vznesl dotaz ke společnosti  Pískovna spol. s r.o., proč se změnila 

strategie jejich slev. Slevy jsou nyní vázány na ukládku stavební suti. 

 

Starostka vyzvala pana Jiřího Hasoně a pana Jiřího Novotného k reakci. 

Pan Jiří Novotný uvedl, že se změnil systém vzhledem k zisku. Podrobně vysvětlil situaci na 

trhu. Pan Jiří Hasoň uvedl, že mají dva typy smluv, kde jsou slevy uvedeny.  

 

Paní MVDr. Marie Slavíčková se zeptala, jak jednala starostka se společností Nová Mosilana 

a.s. ohledně zápachu.  

Starostka uvedla, že s předsedou představenstva Ing. Pavlem Zezulou proběhla jednání. 

Tazateli p. xxx bude písemně odpovězeno.  

 

Paní Mgr. Jana Přikrylová vznesla dotaz na společnost Pískovna a.s ve věci řešení situace 

spojenou se Sberbank CZ a.s. Jednatelé společnosti se k této problematice vyjádřili.  

Pan Ludvík Kadlec uvedl, že zasedla dozorčí rada Pískovny spol. s r.o.  



9 

 

   

Pan Ladislav Kotík uvedl k poznámce pana Ludvíka Kadlece – k prodeji pozemku panu 

zastupiteli Jiřímu Hladíkovi (bod č.12), že k tomuto bodu nebyly připomínky, protože byl 

v pořádku připraven do projednání Zastupitelstva. 

 

Paní Mgr. Šárka Korkešová vznesla dotaz k akci Pálení čarodějnic, proč tuto akci pořádá 

městská část Brno-Černovice a ne politická strana ČSSD.  

Paní Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA uvedla, že vzhledem ke sporům v Areálu zdraví, 

nechali akci městské části.  

 

Paní Mgr. Šárka Korkešová požadovala, aby paní místostarostka a místostarosta vykázali 

svoji pracovní činnost za předešlé období.  

 

Starostka dále uvedla, že požadovaná oprava okapu na knihovně Jiřího Mahena byla 

provedena. Podbití u domu na ul. Kovácká (ochrana před holuby) bude provedena v květnu.  

 

Starostka informovala, že zasedání ZMČ se uskuteční dne 29. 6. 2022 v 18 hodin v hostinci 

Slunečnice místo 23. 6. 2022 a to z technických důvodů.  

 

Paní Mgr. Jitka Silárszká pozitivně zareagovala na opravený okap na knihovně a požádala o 

pokračování oprav na budově knihovny. 

Dále se zeptala na akci Sportovec roku, na který bylo místostarostou Jiřím Hasoněm  

zodpovězeno.  

 

Starostka uvedla, že paní Mgr. Šárka Korkešová, která zastupovala petiční výbor ohledně 

zvýšení nájemného si zaslaný doporučený dopis nepřevzala. Dopis ze dne 6. 3. 2022 jí byl na 

zasedání ZMČ předán oproti podpisu. Mgr. Korkešová se pozastavila nad tím, jak radnice 

plýtvá za poštovné. 

 

 

18. Závěr 

 

Starostka poděkovala všem zastupitelům za účast a v 19:55 hod. ukončila 21. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice. 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

Ludvík Kadlec        Jan König         Mgr. Šárka Korkešová

  


